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Nr. Ref. BD-230/38

NEé bazé t¢ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t& Shtojcés
sé Ligjit t& AKP-sé. té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-ng&; neni 10.1. dhe 3 t€ Rregullores
Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve (& Ndérmarrjeve Shoqgérore; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér
Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qiradhénic direkte t¢ lokalit afarist “22
Dhjetori” né Rr. Kolashini pn, Mitrovicé Veriore, me sipérfaqe totale prej 149.98 m2, sipas
pérecaktimit t¢ ¢mimit ¢ qirasé me vleré té pérgjithshme prej € 200.00 bruto né muaj pér
Administratén Tatimore té Kosovés.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér refuzimin ¢
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar né faktet si né vijim:

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktet né vijim:

Lokali afarist “22 Dhjetori™ i cili ndodhet né Rr. Kolashini né Mitrovicé veriore &sht€ pjesé e ndértesés afariste-
banesore. Sipas kontratés s& shitblerjes nr. 1081 ¢ datés 10 tetor 1977 ndérmjet ndérmarrjes BVI dhe NSH Lux
lokali afarist ka sipérfage prej 149.98 m2 dhe aktualisht éshté listuar apo kategorizuar si aset pér tu privatizuar nga
AKP né valét e ardhshme t& shitjes.

Me daté 16 Korrik 2025 Agjencia ka pranuar shkresén me nr. protokolli 09064083, t& parashtruar nga Administrata
Tatimore ¢ Kosoves, pérmes s cilés kant adresuar kérkesén pér marrje me qira té kétij lokali afarist, pér nevoja té
akomodimit t& institucioneve té Republikés sé& Kosovés, Aktualisht, lokali afarist éshté i mbyllur nga Agjencia
Kosovare e Privatizimit — ZR Mitrovicg.

Pasi q& parashtrues i kérkesés éshté ATK konform nenit 10.3 t& Rregullores Nr. 03/2025 ¢mimi i qiradhénies &shté
pércaktuar né bazé (& limiteve buxhetore q€ ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin qé
ascti do té shirytézohet né shérbim té interesit publik

Sipas vlerésimit t& AL-s&. lidhja e Kontratés sé Qirasé me parashtruesin e kérkesés do té mundésonte inkasimin e
té hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve t&¢ NSh-sé. Mandati i Agjencisé mes tjerash
konsiston né ruajtjen dhe rritjen ¢ vlerés sé Ndérmarrjeve Shoqérore dhe me qéllim t& gjenerimit té hyrave pér
ndérmarrjet g€ jané nén administrimin ¢ AKP-s&. Me qéllim té rritjes sé t& ardhurave t& gatshme pér NSh kéto
fonde do té pérdoren vetém pér nevoja t& NSh-sé apo do t& mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé
Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit 1€ Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i
drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga qiraté pasi t¢ kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat
pér kreditorét. Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.
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r. Ref. BD-230/39

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115 | Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, ), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t&
Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé. 1& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-ng; Nenet 10.1.2 dhe 3
té Rregullores Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve té Ndumal rjeve Shoqérore; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare €
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimii Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte té lokalit afarist “numér 138
né Rr. Millan Shuflai pn, Mitrovicé Veriore, me sipérfaqe totale prej 53 m2, sipas péreaktimit té
emimit t€ qirasé me vlert té pérgjithshme prej € 50.00 bruto né muaj pér Institucionin e Avokatit té
Popullit pér asetin ¢ NSh “Gérmia” Prishtin¢ — PRN093.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas proc‘.dum\c shqvrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimit t&
qiradhénies direkte sipas dispozitivit 1€ kétij vendimi, duke u bazuar né faktet si né vijim:

Ky vendim &sht& marr duke u bazuar né faktet si n¢ vijim:

Me daté 18 korrik 2025 Agjencia ka pranuar shkresén me nr. protokolli 051/2025, t& parashtruar nga Institucioni i
Avokatit t& Popullit, pérmes sé cilés kang adresuar kérkesén pér marrje me qira t& kétij lokali afarist, pér nevoja t&
akomodimit t& institucioneve t& Republikés sé Kosovés. Me daté 22 korrik 2025 Agjencia, ka pranuar shkresén me
nr. protokolli 052/2025. & parashtruar nga Institucioni i Avokatit t& Popullit, pérmes sé cilés kané njoftuar se
buxheti i planifikuar pér marrje me qira té kétij aseti €sht& 600 Euro/vit apo 50 Euro/muaj.

Pasi qé parashtrues i kérkesés &shté Institucioni i Avokatit t& Popullit konform nenit 10.3 t& Rregullores Nr. 03/2025
¢mimi i giradhénies &shtg pércaktuar né bazé & limiteve buxhetore qé ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke
pasur parasysh faktin q¢ aseti do t€ shfrytézohet né shérbim t& interesit publik.

Sipas vlerésimit t& AL-sé. lidhja e Kontratés s& Qirasé me parashtruesin e kérkesés do t& mundésonte inkasimin ¢
t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve té Ndérmarrjes Shoqérore. Mandati i Agjencisé
mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen ¢ vlerés sé Ndérmarrjeve Shoqérore dhe me qéllim t& gjenerimit t& &
hyrave pér ndérmarrjet q€ jané nén administrimin ¢ AKP-sé. Me qéllim (€ rritjes s& t& ardhurave 1€ gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSH), kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t& NSH-s¢ apo do & mbahen né
mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si
pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i té hyrave nga qiraté pasi t&€ kryhen pagesat pér
shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té pqrashlrou. p'ldTpmm, Dho:ms sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
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Nr. Ref. BD-230/40

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080 deh Ligjin nr. 06/L.-023, ), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t&
Shtojeés sé Ligjit t&¢ AKP-sé, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-ng; Nenet 10.1.2 dhe 3
té Rregullores Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve 1& Ndérmarrjeve Shogérore; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&€ NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare t&
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénien direkte € ish Restaurant Taverna,
proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore NewCo Grand Hotel SH.P.K. — PRN173 (n€& likuidim), pér
realizimin ¢ projektit kulturor, n¢ bazé té kérkesés sé Ministrisé s¢ Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit
(MKRS), me ¢mim giraje né shumén prej 1,210.00 Euro né muaj.

II. Ky vendim hyn n€ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit 1€ Likuidimit pér aprovimit t&
giradhénies direkte sipas dispozitivit té kétij vendimi, duke u bazuar ng faktet si né vijim:

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktet si né vijim:

Meé 24.07.2025, Agjencia ka pranuar kérkesén zyrtare nga MKRS, me nr. protokolli 3681, pér dhénien me qira t&
pérkohshme té hapésirés, respektivisht ish Restaurant Taverna qé ndodhet né& kuadér t& objektit t& Hotelit Grand
dhe ka qasje edhe nga pjesa e brendshme e hollit t& Hotelit edhe qasje t€ drejtpérdrejt nga pjesa anésore ¢ hotelit.
Qéllimi i kisaj kérkese éshté shfrytézimi i késaj hapésire pér nevoja té shfrytézimit pér zhvillimin e aktiviteteve
kulturore, pérkatésisht pér inaugurimin e Muzeut (& Artit Bashkékohor (MAB) dhe shfrytézimin e pérkohshém pér
ekspozimin e veprave artistike. derisa t& pérfundohen punimet né objektin e Rilindjes, hapésiré e cila i &€shté ndaré
kétij institucioni pér shirytézim.

Muzeu i Artit Bashkékohor (MAB) éshté institucioni mé i ri publik gendror i kulturés né Kosové. MAB-it i éshté
ndaré njé hapésiré pér shfrvtézim nga Qeveria, respektivisht njé hapésiré né kuadér t& ish objektit t& NSh Rilindja
Shtypshkronja. Megenése kjo hapésiré éshté né fazat fillestare té projektimit dhe punimeve dhe s& shpejti &shté
paraparé & béhet inaugurimi | MAB, ish Restaurant Taverna éshté kérkuar pér giramarrje t& pérkohshme me géllim
té inaugurimit dhe ekspozimit t& veprave artistike.

Hapja e Muzeut té Artit Bashkékohor ka njé réndési € veganté pér zhvillimin kulturor dhe shogéror té& vendit tong.
Ky institucion jo vetém gé ofron njé hapésiré pér ekspozimin dhe promovimin e artistéve bashkékohorg, por
gjithashtu shérben edhe si njé wré lidhése mes s€ kaluarés dhe sé tashmes, duke reflektuar ndryshimet sociale,
politike dhe kulturore t& kohgs song. Pér mé tepér, ai kontribuon né edukimin e brezave t€ rinj, zhvillimin e trizmit
kulturor dhe rritjen e ndérgjegjésimit publik pér vlerat e artit modern. Né kété ményré, hapja e njé muzeu té till
gshté njé hap i réndésishém drejt afirmimit (& identitetit kulturor dhe pjesémarrjes aktive né skenén ndérkombétare
te artit.

Pasi q¢ parashtrues i kérkesés ésht¢ MKRS konform nenit 10.3 té Rregullores Nr. 03/2025 ¢mimi i qiradhénies
gshté pércaktuar né bazé t& limiteve buxhetore q& ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh
faktin q& aseti do t& shfrytézohet né shérbim t€ interesit publik.

Sipas vlerésimit t& AL-sé, lidhja ¢ Kontratés s¢ Qirasé me parashtruesin e kérkesés do t& mundésonte inkasimin e
té hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve té Ndérmarrjes Shogérore. Mandati i Agjencisé
mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shogérore dhe me qéllim t& gjenerimit t& t&
hyrave pér ndérmarrjet qé jané nén administrimin e AKP-s&. Me qéllim t& rritjes s¢ t& ardhurave t&€ gatshme pér
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Ndérmarrjen Shogérore (NSh). kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja té€ NSH-sé apo do té€ mbahen né
mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja €shté ng likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si
pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t€ hyrave nga qgiraté pasi t& kryhen pagesat pér
shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv 1& kétij vendimi,
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Nr. Ref. BD-230/41

NE& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 13.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/[.-034, t€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-113. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin dhe), nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit 1&¢ AKP-sé, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-n&; Nenet
10.1.2 dhe 3 t& Rregullores Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoggrore; nenit 3.13.1 i
Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimii Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénien direkte té hapésirés né katin e teté
dhe té nénté t¢ Lamelés A, proné e Ndérmarrjes Shogérore NewCo Grand Hotel SH.P.K. - PRN173
(né likuidim), pér realizimin e projektit kulturor dhe dokumentues “Reporting House”, né bazg té
kirkesés sé Komunés s¢ Prishtinés, me ¢mim giraje né shumén prej 400.00 Euro né muaj.

II. Kontrata e qirasé do té nénshkruhet ndérmjet Autoritetit té Likuidimit dhe Komunés sé Prishtinés,
me pjesémarrje dhe pérfshirje t€ organizatés realizuese té projektit — BIRN Kosové — né cilésiné e
bashképérgjegjiése pér shirytézimin dhe funksionalizimin e hapésirés.

IT1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimit t&
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar né faktet si né vijim:

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktet si né vijim:

Mé 23.07.2025, Agjencia \ ka pranuar kérkesén zyrtare t& Komunés s& Prishtings, me nr. protokolli 3641, pér
dhénien me qira té pérkohshme 1& hapésirés q& ndodhet né katin e teté dhe t& nénté t& Lamelés A né objektin NewCo
Grand Hotel SH.P.K. (né likuidim).

Qéllimi i késaj kérkese éshté shirytézimi i késaj hapésire pér nevoja t€ aktiviteteve kulturore dhe dokumentuese té
Komunés sé Prishtinés. konkretisht pér vendosjen e pérkohshme té Muzeut té¢ Gazetaréve — “Reporting House™, i
cili realizohet nga organizata BIRN Kosové né bashképunim me institucione publike dhe donator¢ ndérkombétaré.
Aktualisht. ky muze éshté i vendosur né hapésirat ¢ ish-shtépis¢ s¢ mallrave “Gérmia” né Prishting dhe &hté hapur
me rastin e 25-vjetorit t& pérfundimit & luftés né Kosové. Brenda njé viti funksionimi. ai &shté vizituar nga mbi
11.000 gytetaré dhe ka organizuar mbi 50 aktivitete publike, duke déshmuar interes té€ madh dhe ndikim t€ gjeré né
edukimin dhe informimin e publikut.

Projekti “Reporting House™ éshté vlerésuar si njé nismé me réndési té vecanté kulturore, edukative dhe historike,
qé synon ruajtien ¢ kujtesés kolektive pérmes dokumentimit t& raportimit mediatik gjaté lufiés dhe periudhés s¢
paslufiés, népérmjet arkivave vizuale, intervistave dhe ekspozitave multimediale.

Duke e mbéshtetur kété iniciativé, Komuna e Prishtinés ka deklaruar gatishméring pér té mbuluar qirang€ mujore né
shumén prej 400.00 € pér hapésirén pérkatése, ndérsa renovimi dhe pérshtatja e ploté e hapésirés — duke pérfshiré
funksionalizimin ¢ ashensoréve, instalimet elektrike, sanitare dhe ndrigimin — do t& realizohet nga organizata BIRN
né bashképunim me partnerét dhe donatorét e saj ndérkombétaré. Sipas vlerésimeve fillestare, ky investim pritet t&
kapé shumén rreth 100,000 €, ndérsa synimi pérfundimtar éshté q& hapésira té shndgrrohet né njé ekspozité
pérhershme kushtuar historisé moderne t& Kosovés.

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
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Pasi qé parashtrues i kérkesés &shté Komuna e Prishtinés konform nenit 10.3 t& Rregullores Nr. 03/2025 ¢mimi i
qiradhénies &shté pércaktuar né bazé t& limiteve buxhetore qé ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur
parasysh faktin qé aseti do t& shfrytézohet né shérbim t€ interesit publik.

Sipas vlerésimit t& AL-sé. lidhja e Kontratés s¢ Qirasé me parashtruesin e kérkesés do t&€ mundésonte inkasimin e
té hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve té Ndérmarrjes Shoqgérore. Mandati i Agjencisé
mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shogérore dhe me qéllim t& gjenerimit t& t&
hyrave pér ndérmarrjet g€ jané nén administrimin e AKP-sé. Me qé&llim té rritjes sé t& ardhurave t€ gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSh). kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t& NSh-s€ apo do t& mbahen né
mirgbesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit té Kosovés si
pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga qirat€ pasi t& kryhen pagesat pér
shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té p'l]‘ElShtl‘O_}L padi plane Dhomeq sé& Posagme té Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2025

Bmdl i.D thmc
Agjencia qumﬁn ee Prw'{tmmlt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/42

NEé bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 13.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-1135. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023. dhe), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t&
Shtojeés sé Ligjit 1& AKP-sé, & cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-n&: Neni 10.1.3 i
Rregullores Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr.
8§/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ NSh-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér giradhénien direkte, respektivisht kérkesa e
Komunés sé Prishtinés pér dhénien me qira té parcelés me nr. kad. P-71914056-00044-7, me
sipérfaqe prej 33,617 m?, proné e NSh “Bujqésia” — KBI Kosova-Export né likuidim, e klasifikuar si
toké bujqésore — kullosé ¢ klasés sé dyté, pér pérdorim té pérkohshém pér qéllime publike dhe fetare
té komunitetit vendor, me ¢mimin total prej 50.00 Euro né muaj, né pérputhje me arsyetimin dhe
relacionin pérkatés.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit & Likuidimit pér aprovimit t&
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t¢ kétij vendimi, duke u bazuar n€ faktet si n€ vijim:

Komuna e Prishtinés ka paragitur kérkesén pér marrje me qira t& pérkohshme té parcelés kadastrale nr. 44-7 me
sipérfage prej 23,617 m?, e cila ndodhet né Zonén Kadastrale Orlloviq, aktualisht e regjistruar né emér € NSH
K.B.I. Kosova - Export. N& kété parcelé ka nisur ndértimi i njé xhamie pér nevojat e komunitetit lokal t& fshatit
Shkabaj. Pér shkak ¢ pamundésisé pér t& zhvilluar procedurat pér shpalljen si parcelé me interes publik né njé
periudhé t& shkurtér para zgjedhjeve lokale, Komuna ka kérkuar njé marréveshje té pérkohshme giradhénicje deri
né pérfundimin e procedurave pérkatése té transferimit. Komuna ka sqaruar se pér shkak t& kufizimeve buxhetore
aktualisht mund t& ofroj& njé qira simbolike prej 50.00 euro né muaj pér pérdorimin e pérkohshém té parcelés.

Pasi qé parashtrues i kérkesés éshié Komuna e Prishtinés konform nenit 10.3 t& Rregullores Nr. 03/2025 ¢mimi i
giradhénies éshté pércaktuar né bazé t& limiteve buxhetore qé ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur
parasysh faktin q¢ aseti do t& shfrytézohet né shérbim (€ interesit publik.

Sipas vlergsimit t& AL-s, lidhja e Kontratés s¢ Qirasé me parashtruesin e kérkesés do t& mundésonte inkasimin e
t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen ¢ ndjeshme t& fondeve t& Ndérmarrjes Shoqérore. Mandati i Agjencisg
mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shogérore dhe me géllim (€ gjenerimit t& té
hyrave pér ndérmarrjet q& jané nén administrimin e AKP-s¢. Me qéllim t& rritjes s€ (€ ardhurave t& gatshme pér
Ndérmarrjen Shoqérore (NSH), kéto fonde do té pérdoren vetém pér nevoja 1€ NSH-sé apo do t&¢ mbahen né
mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja &shté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit &€ Kosovés si
pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i 1€ hyrave nga qgirat€ pasi t€ kryhen pagesat pér
shpenzimet ¢ likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh t& gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infot@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovis
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Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me k&té vendim mund té parashtrojé padi-prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. N ® Py

Prishtiné, mé 30 korrik 2025

Bordi i Drejtoréve,/
Agjencia-Kosovire e Privatizimit
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/ggf AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
%’*’: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/43

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 06/L.-023 dhe Ligjin nr. 05/L-080), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 &
Shtojcés sé Ligjit ¢ AKP-s¢, & cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-ng&; Nenet 10.1.5 i
Rregullores Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit € NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis€ Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte té sipérfaqes prej 200m? té
pronés né pronési t&¢ GJI039 NSh “Jugoterm™ Gjilan, sipas buxhetit t&¢ Komunés né shumé prej Euro
160 gira mujore.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimit t&
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar né faktet si né vijim:

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktet si né vijim:

Me daté 14.07.2025 Agjencia ka pranuar Kérkesén pér giramarrje nga KK Novobérdé - Kryetari z. Sasa Milosevic.
Me daté 13.06.2025 Kryetari i KK Novobérdé z. Sasa Milosevic ka dérguar njé kérkesé pér takim pér negocim direkt
— gjegjésisht ka kérkuar q& t& marr me qira hapésirat e pjesgs s¢ fabrikés - njésisé né fshatin Prekove, Komuna e
Novobérdés. Gjaté bisedés telefonike me zyrén e tij i éshté kérkuar gé té sjellé kérkesén zyrtare né zyrat e Agjencisé,
Gjilan. Né kérkesén e sjellé me datén 14.07.2025 éshté theksuar nevoja — géllimi i marrjes me gira t& hapésirave t&
cekura mé larté ¢ cila éshté funksionimi i pa penguar i kuzhings popullore né té cilén do té pérgatitet ushqimi pér
banorét qé jané né kategoriné sociale t& cenueshme. Buxheti i paraparé nga KK Novobérdé pér kété aset €shté Euro
160 n& muaj ose Euro 1,920 né vit si¢ éshté theksuar né kérkesén e parashtruar té datés 14.07.2025.Pjesa e fabrikés
(gjysma e hapésirés s¢ brendshme t& godinés) — Njésisé né fshatin Prekove, me njé sipérfage prej 200m? — Pjesa ¢
poshtme e hapésirés ésht¢ ¢ shtruar me ¢imento, ndérsa hapésira éshté e ndaré me muret montazhe ndarése dhe jané
shfrytézuar si zyre nga qiramarrési i méparshém i cili na kishte njoftuar pér ndérprerje 1€ kontratés duke filluar nga |
gershor 2025. Pra t& nj&jtat hapésira objekt i vler&simit (kérkesés) ishin t& dhéna me gira pér periudhén 1 dhjetor 2015
- 31 maj 2025.

Sipas vlerésimit t& AL-sg, lidhja ¢ Kontratés s¢ Qirasé me parashtruesin e kérkesés do té mundésonte inkasimin e
t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve (& Ndérmarrjes Shoqérore. Mandati i Agjencisé
mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shoqérore dhe me qéllim € gjenerimit t& t&
hyrave pér ndérmarrjet qé jané nén administrimin ¢ AKP-sé&. Me géllim t& rritjes s€ t& ardhurave t&€ gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSH), kéto fonde do té pérdoren vetém pér nevoja té¢ NSH-sé& apo do t& mbahen né
mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si
pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i (& hyrave nga qiraté pasi té kryhen pagesat pér
shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofapak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www. puk-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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Késhillé juridike:
Pala e pa kcmqm me kété vendim mund & parashtr OjL p'1d1 p| rané Dhomes sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. KN

Prishting, mé 30 korrik 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/44

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023), Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Neni 2.5 i Kontratave t€ Qirasé t€ nénshkruara né mes t&
Autoritetit t& Likuidimit t& NSh “Tregu” dhe parashtruesve t& kétyre kérkesave dhe Nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077
pér Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér transferimin e pjesshém t€ kontratés s¢ girasé
tek NSh “NewCo Grand Hotel” Sh.p.k. (né liknidim):
Nga Flamur A. Kelmendi B.1., me emér tregtar N.T.P. “De Bona Auto”, si giramarrés i parkingjeve
né NewCo “Grand Hotel”, me sipérfage prej 202.37 m? (hapésiré mbi toké — né hyrje t€ Grand
Hotelit), né emér té¢ ADV Facility Management, pérfagésuar nga Granit Gashi, me qira mujore prej
1.500.00 € (25.87%), ndérsa pjesa tjetér e sipérfaqes prej 1,096.09 m? (hapésiré néntokésore) vazhdon
té mbetet né gira né emér t& Flamur A. Kelmendi B.I., me gira mujore pérkatése prej 4,298.00 €
(74.13%), sipas kontratés ekzistuese dhe anekseve té saj.

II.  Para lidhjes s¢ aneks kontratave té qirasé t¢ qé brenda periudhés deri né 6 muaj, nga dita ¢
plotfugishmérisé s¢ kétij vendimi, t& paguajé, pérpos qirasé mujore, edhe pjesén e borxhit pér si né
vijim:

Flamur A. Kelmendi B.1., me emér tregtar N.T.P. “De Bona Auto”, si giramarrés i parkingjeve né
NewCo “Grand Hotel” Sh.p.k., para transferimit t¢ njé pjese té kontratés s¢ qirasé (ndryshimit té
emrit) né emér té ADV Facility Management, éshté i obliguar té shlyejé borxhin e papaguar né
shumén prej 12,269.36 € (neto), pa pérfshiré shpenzimet komunale pér gjashté muaj, ashtu & pérpos
shumés sé kontratés sé girasé t& paguajé edhe pjesén prej 2,044.89 Euro pér muaj.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
transferit te qirave sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si n& vijim.

Kérkesa e palés éshté pranuar me daté 22.07.2025, protokolluar me nr. 35724, e parashtruar nga N.T.P. De Bona
Auto, pérfagésuar nga z. Flamur Kelmendi, pérmes sé cilés kérkohet qé menaxhimi i hapésirés s& parkingut
sipérfaqésor (para hyrjes kryesore t& hotelit), t€ cilén aktualisht e menaxhon né baz€ t& kontratés ekzistuese (&
qirasé, té transferohet te subjekti ADV Facility Management L.L.C, pérfaqésuar nga z. Granit Gashi. Kérkesa éshté
e bazuar né marréveshjen pér ndarje 1€ menaxhimit, € lidhur ndérmjet dy paléve mé daté 22.07.2025, dhe ka pér
qéllim efikasitetin operacional dhe financiar né menaxhimin e hapésirave t& ndara fizikisht dhe funksionalisht
(parking néntokésor dhe parking sipérfagésor). Kérkesa pér transferim mbéshtetet né marréveshjen pér ndarje té
menaxhimit t& parkingut, t& lidhur mé daté 22.07.2025, ndérmjet paléve t€ interesuara, dhe ka pér qéllim ndarjen
funksionale t& menaxhimit & hapésirave pér rritje t€ efikasitetit dhe pérgjegjésisé né ofrimin e shérbimeve..

Sipas vlerésimit t& AL-sé, transferimi i Kontratés s¢ Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit te pandérpreré
dhe té sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se giramarrési aktual ka njé kohé té gjaté qé ésht€ giramarrés
dhe deri tek borxhi i larté ka ardhur si pasojé e véshtirésive financiare t& papritura pér té

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwaw. pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. ; ‘e c g S5

Prishting, mé 30 korrik 2025 717
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A7 B, AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
) PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/45

INE bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115 ,Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, ), Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Neni 2.5 i Kontratave té Qirasé t& nénshkruara né mes té
Autoritetit t& Likuidimit t&¢ NSh “Tregu” dhe parashtruesve t& kétyre kérkesave, 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér
Marrédhéniet e Detyrimeve. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t&¢ Likuidimit pér transferimin e kontratave té qirasé tek NSh
Tregu

a)

b)

¢)

.

Nga Burim Sfishta si qiramarrés i tokés afariste té identifikuar me nr. 154, Tregun me Shumicé
(Tekstil), me sipérfage prej 136 m?, né emér té Power Plus SH.P.K., me numér unik identifikues
810122721, pérfagésuar nga Osman Sfishta, né shumén prej 266.00 €¢/muaj;

Nga Agim Mustafa si giramarrés i tokés afariste té identifikuar me nr. 164, 165, Tregu me Shumicgé
(Tekstil), me sipérfaqe té pérgjithshme n/a, né emér t¢ QENDRIMI A.B.Q SH.P.K., me numér
unik identifikues 812260438, né shumén prej 80.00 €/muaj;

Nga Shaip Stublla si qiramarrés i tokés afariste nr. 172 né Tregun me Shumicé (Tekstil), me
sipérfage prej 50 m?, né emér t€ Graniti XHZH SH.P.K., pérfagésuar nga Xhafer Zhegrova, me
nr. personal 1015312153, né shumén prej 150.00 €/muaj;

Nga Afrim Berisha si giramarrés i tokés afariste nr. 69 né Tregun me Shumicé (Tekstil), me
sipérfaqe prej 14 m?, né emér té Fidan Berisha, me nr. personal 1170317064, né shumén prej 40.00
E/muaj;

Nga Aurora Jahja si qiramarrés i tokés afariste nr. 190 né Tregun me Shumicé (Tekstil), me
sipérfaqe prej 175 m? dhe sipérfaqe shtesé (terracé) prej 24 m?, gjithsej 199 m?, né emér té Auron
Jahja B.L, me nr. personal 1172717159, né shumén prej 705.00 €/muaj;

Nga Januz Beqiri si giramarrés i tokés afariste nr. 1I/A né Tregun me Shumicé (Tekstil), me
sipérfage prej 182 m?, né emér té OZA MIX SH.P.K., pérfagésuar nga Ilmi Beqiri, me nr. personal
1010605675, né shumén prej 361.00 €/muaj;

Nga HEKRARIA TE LUANI SH.P.K., pérfagésuar nga Luan Xheladini, si giramarrés i njésive
afariste nr. 7 dhe nr. 12 né Tregun me Shumicé (Tekstil), me sipérfaqe prej 48.5 m?, né emér té
Gzim Limani, me nr. personal 1015122001, né shumén prej 96.13 €/muaj.

II. Para lidhjes sé aneks kontratave té girasé té transferuara tek personat e lartecekur dhe ndérrimit té
emrit, Qiramarriésit aktual do té jené té obliguar té paguajné borxhin e papaguar, ose né té
kundértén do té ndermirén té gjitha veprimet ligjore pér inkasimin e borxhit té papaguar dhe lirimin
e hapésirave:

a)

b)

c)

Burim Sfishta, si giramarrés i tokés afariste té identifikuar me nr. 15A, para bartjes sé kontratés
sé girasé¢ (ndryshimit té emrit) tek Power Plus SH.P.K,, éshté i obliguar té paguajé borxhin e
papaguar né shumén prej 245.71€/neto;

Agim Mustafa, si giramarrés i tokave afariste té identifikuara me nr. 164, 165, para bartjes sé
kontratés s¢ qgiras¢ (ndryshimit té emrit) tek QENDRIMI A.B.Q SH.P.K., éshté i obliguar té
paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 73.90€/neto;

Shaip Stublla, si qiramarrés i tokave afariste té identifikuara me nr. 172, para bartjes sé kontratés
sé qirasé (ndryshimit té emrit) tek Graniti XHZH SH.P.K., éshté i obliguar té paguajé borxhin e
papaguar né shumén prej 277.12€/neto;

f) Januz Beqiri, si giramarrés i tokave afariste té identifikuara me nr. 1/A, para bartjes s¢ kontratés

sé girasé (ndryshimit té emrit) tek OZA MIX SH.P.K., éshté i obliguar té paguaj¢ borxhin e
papaguar né shumén prej 2,000.80€/neto;

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
transferit t€ girave sipas dispozitivit t€ kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.

Veprimtaria e NSh Tregu konsiston né menaxhimin e tregjeve dhe inkasimin e t& hyrave nga giradhénia e mjediseve
biznesore né hapésirat e Tregut. Ndérmarrja Tregu (né€ likuidim) menaxhon 3 tregjet e qytetit té Prishtings:

S8

(5]

l. Tregui Gjelbér
Tregu né Ulpiané
Tregu né Zonén e vjetér Industriale né Prishting

(VS S8 ]

Me daté 25.06.2025, éshté pranuar kérkesa me nr. protokolli 26622/2025, ¢ parashtruar nga Burim Sfishta, me
nr. personal 1014268371 ptrmes sé cilés kérkohet q€ sipérfaqja e shfrytézuar deri mé tani nga Burim Sfishta té
transferohet né emér Power Plus SH.P.K.. pérfagésuar nga Osman Sfishta. Sipas kontratés ekzistuese té girasé
me nr.protokolli 54606/2024, béhet fjalé pér tokén afariste nr.15/A, me gira mujore prej 266.00€.

MEé daté 25.06.2025, éshté pranuar kérkesa me nr. protokolli 26623/2025, ¢ parashtruar nga Agim Mustafa,me
nr. personal 1170785998 pérmes sé cilés kérkohet qé sipérfaqja e shirytézuar deri mé tani nga Agim Mustafa
té transferohet né emér QENDRIMI A.B.Q SH.P.K., pérfagésuar nga Agim Mustafa .Sipas kontratés ckzistuese
té girasé me nr. protokolli 47392/2023, béhet fjalé pér tokén afariste nr.164,165, me gira mujore prej 80.00€.
Mé daté 25.06.2025. éshté pranuar kérkesa me nr. protokolli 26624/2025, ¢ parashtruar nga Shaip Stublla, me
nr.personal 2019929607 pérmes sé cilés kérkohet qé sipérfaqja e shfrytézuar deri mé tani nga Shaip Stublla té
transferohet né emér Graniti XHZH SH.P.K. Sipas kontratés ekzistuese té girasé me nr. protokolli 47422/2023,
béhet fjalé pér tokén afariste nr. 172, me qira mujore prej 150.00€.

Mé daté 02.07.2025. éshté pranuar kérkesa me nr. protokolli 26646/2025, e parashtruar nga Afrim Berisha, me
nr.personal 1001095800 pérmes sé cilés kérkohet qé sipérfaqja e shfrytézuar deri mé tani nga Afrim Berisha
té transferohet né emér Fidan Berisha. Sipas kontratés ekzistuese té girasé me nr. protokolli 47402/2023, béhet
fjalé pér tokén afariste nr.69, me gira mujore prej 40.00€

ME daté 02.07.2025, éshté pranuar kérkesa me nr. protokolli 26647/2025, e parashtruar nga Aurora Jahja, me
nr.personal 1172717167 pérmes s€ cilés kérkohet qé sipérfagja e shfrytézuar deri mé tani nga Aurora Jahja t&
transferohet né emér Auron Jahja B.I. Sipas kontratés ekzistuese té qirasé me nr. protokolli 53365/2024, béhet
fjalé pér tokén afariste nr.190, me qira mujore prej 705.00€

ME daté 17.07.2025. &shté pranuar kérkesa me nr. protokolli 26712/2025, e parashtruar nga Januz Beqiri , me
nr. personal 1174147724 pérmes s€ cilés kérkohet qé sipérfagja e shirytézuar deri mé tani nga Januz Beqiri t&
transferohet né emér OZA MIX SH.P.K. me numér unik identifikues 812020577, pérfagésuar nga [Imi Beqiri,
me nr. personal 1010605675 sipas kontratés ekzistuese té qirasé me nr.protokolli 56494/2025, béhet fjalé pér
tokén afariste nr.1/A, me qira mujore prej 361.00€.

Mé daté 17.07.2025, éshté pranuar kérkesa me nr. protokolli 26711/2025, e parashtruar nga HEKRARIA TE
LUANI SH.P.K, pérfaqésuar nga Luan Xheladini, me nr. personal 1010604644, pérmes s¢ cilés kérkohet q&
njé pjesé e sipérfaqes sé shirytézuar deri mé tani nga HEKRARIA TE LUANI SH.P.K té transferohet né emér
t& Gzim Limanit, me nr. personal 1015122001,

Né bazé té kontratés ekzistuese té qirasé me nr. protokolli 56487/2025, béhet fjalé pér tokén afariste Depo nr.
7 (me sipérfage prej 34.5 m?) dhe Kioska nr. 12 (me sipérfage prej 14.0 m?), me sipérfaqe té pérgjithshme prej
48.5 m?, pér t& cilat giraja mujore éshté 96.13 €.

Pas késaj ndarjeje, HEKRARIA TE LUANI SH.P.K do t& vazhdojé (& shfrytézojé sipérfagen prej 90.8 m?, pér
té cilén giraja mujore e rregulluar do té jet& 179.70 €.
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Sipas vlergsimit t& AL-sé, transferimi i Kontratave t& Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit té pandérpreré
dhe t& sigurt t& hyrave. duke ndikuar pozitivisht né rritjen e fondeve t¢ Ndérmarrjes Shogérore.

Né kété rast duhet t& kemi parasysh, si¢ €shté diskutuar edhe mé parg, se NSh Tregu éshté me karakter specifik dhe
hapésirat e vendosura né tokén afariste jang ¢ ndértuara nga veté giramarrésit. Pér rrjedhojé, lejohet transferimi i
kontratave té qirasé edhe né rastet kur nuk ka lidhje familjare ndérmjet giramarrésit aktual dhe

Nuk éshté parapar¢ ndonjé kufizim pér transferim t& kontratave (& qiras€, si¢ mund té jeté qé transferimi té bihet
vetém ndérmjet familjaréve ose partneréve afaristé, as né kéto Kontrata (& Qirasé. Kushti i vetém i domosdoshém
gshté pélqimi nga ana e AKP-sé.

Duke marr parasysh ¢ gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund 1€ parashtrojé
afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 gershor 2025

més sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda

77 Migntff Hysenj.
. v ‘mcs‘é ".A

rejtofeve

are e Pﬁié:)’tizi:nit
.\"2":’:'-\ /
feat™ O 8
v ."" !:}i./‘r
Tel: +383 (0) 38 500 400 Emuail: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 s www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Ref. BD-230/46

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 13.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&é ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, ), Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore, Neni 2.5 i Kontratés s¢ Qirasé me nr. protokolli 14647/2018 ng
mes t& “NSh Univerzal”, Leposaviq dhe Borivoje Barac, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i Kontratés sé¢ Qirasé pér shirytézimin e objektit- Lokalit afarist nr. 5 né Rr.
24 Novembar pn, Komuna Leposaviq me sipérfage prej 89.95 m2, me qira mujore prej 150.00 € pér
asetin ¢ NSh Univerzal™ MITO051.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
transferit te qirave sipas dispozitivit té kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.

Pala Borivoje Barac &shté Qiramarrés i Lokalit afarist nr. 5 né Rr. 24 Novembar pn, Komuna Leposavig me
sipérfaqe prej 89.95 m2 qé nga dt. 01.10.2018 ¢ tutje. Ky aset ka hyré né qiradhénie p&rmes tenderit publik.

Mé 11.06.2025 Zyra Rajonale ¢ Mitrovicés ka pranuar shkresén me nr. Prot: 5572/2025, nga personi fizik Borivoje
Barac i cili kérkon qé t& béhet ndérrimi i giramarrésit nga “Borivoje Barac™ tek “Stari Leskovac d.0.0” me
pérfaqésues ekzekutiv Borivoje Barac.

Sipas vlerésimit t& AL-s¢. transferimi i Kontratés sé Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit te pandérpreré
dhe t& sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se qiramarrési aktual ka njé koh€ & gjaté q& &shté qiramarrés
dhe deri tek borxhi i larté ka ardhur si pasojé e véshtirésive financiare t& papritura pér té

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé pach pram, Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. .

Prishtiné, mé 30 korrik 2025
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Nr. Ref. BD-230/47

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 03/L-080 deh Ligjin nr. 06/L-023, ), Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore, Neni 2.5 marréveshja e girasé nr. 14646, midis Agjencisé sé
Privatizimit t& Kosovés dhe lgor Lazarevic, Bordi 1 Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen
e mbajtur me datén 30 korrik 20235 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet transferimii Kontratés sé Qiras¢ pér shfrytézimin Ndértesa ¢ NSh Lux, me njé sipérfaqe
prej 120 m*, me ¢mimin e giras¢ mujore né shumén prej 269.72 eurosh, e vendosur né kompleksin
Zubin Potok, komuna e Zubin Potokut.

II.  Pala éshté ¢ detyruar ta shlyejé borxhin deri né zero pérpara nénshkrimit té kontratés sé re.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

~ ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit ¢ Likuidimit pér aprovimin ¢
transferit te qirave sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si n¢ vijim.

Pala Igor Lazarevic éshté giramarrés i lokalit MIT039 Lux n& Zubin Potok me njé sipérfage prej 120 m?, duke
filluar nga 01/12/2018.Aneks i fundit i kontratés sé qirasé éshté lidhur mé daté 07.03.2025.

Mg 26.06.2025 Zyra Rajonale ¢ Mitrovicgs ka pranuar shkresén me nr. Prot: 5618/2025, nga personi fizik Igor
Lazarevic. 1 cili kérkoi ndryshimin e emrit t& qiramarrésit nga personi fizik Igor Lazarevic né personin juridik
AGRO LAZAREVIC D.0O.0., drejtor ekzekutiv i t€ cilit &hté Igor Lazarevic.

Sipas vlerésimit ¢ AL-sé, transferimi i Kontratés sé Qiras¢ do & mundésonte vazhdimin e inkasimit te pandérpreré
dhe té sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se qiramarrési aktual ka njé kohé t& gjaté q¢ €shté qiramarrés

dhe deri tek borxhi i larté ka ardhur si pasojé e véshtirésive financiare t& papritura pér té

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palacpa kenaqw me kété vendim mund t& pare ﬂshtrOJ(. pddl pmnc Dhonu.s sé Posagme & Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. ol s

Prishtiné. mé 30 korrik 2025
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Nr. Ref. BD-230/48

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr.04/ L-115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L.-023, dhe), Rregullorja Nr. 03/2025
pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore, Neni 2.5 i Kontratés s¢ Qirasé me nr. protokolli 14227/18
midis Agjencisé sé Privatizimit t& Kosovés dhe Miljan Vicentijevic, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet transferimi i Kontratés sé Qirasé pér shirytézimin Ndértesa e NSh Lux, me njé sipérfaqe
prej 60 m?, Rr. me ¢cmimin neto té girasé mujore né shumén prej 800.00 euro, e vendosur né
Mitrovica Veriu, Rr. Kralja Petra I pn.

I1.  Pala éshté e detyruar ta shlyejé borxhin deri né zero pérpara nénshkrimit té kontratis sé re.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
transferit te qirave sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.

Pala Miljan Vicentijevic &shté giramarrés i lokalit MIT039 Lux né Mitrovica Veriu Rr. Kralja Petra [ pn, Zona
Kadastrale Mitrovica, Komuna Mitrovica Veriu, me sipérfage prej 60 m2 duke filluar nga 01.07.2018. Aneks
kontrata e fundit &shté lidhur mé daté 12.08.2024

Mé 11.06.2025 ZR Mitrovicé ka pranuar shkresén me nr. Prot: 5643/2025, nga personi fizik Miljan Vicentijevic né
personin juridik Miljan Vicentijevic [.B. KAFE PAUZA 2, drejtor ekzekutiv i t€ cilit €sht¢ Miljan Vicentijevic

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i Kontratés s¢ Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit te pandérpreré
dhe té sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se qiramarrési aktual ka njé kohé té gjaté qé éshté qiramarrés

dhe deri tek borxhi i larté ka ardhur si pasojé e véshtirésive financiare té papritura pér t&

Duke marr parasysh té gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ par. aslmcux. p'ldl plane Dhomus sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. P - o

Prishtingé. mé 30 korrik 2025
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Nr. Ref. BD-230/49

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin nr. 06/1.-023, dhe), Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve 1& Ndérmarrjeve Shoqérore. Neni 2.5 i Kontratés sé Qirasé me nr. protokolli 20071/2024 né
mes t€ “NSh Pllanika Kranj”. Mitrovicé Veriore dhe Missini Sweets sh.p.k, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet transferimi i Kontratés sé¢ Qirasé pér shfrytézimin e objektit- Lokalit afarist né Rr.
Mbreti Petér I pn, Komuna Mitrovicé veriore me sipérfaqe prej 84.30 m2, me gira mujore prej

300.00 EUR.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
transferit te girave sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.

Pala Missini Sweets sh.p.k &éshté Qiramarrés i Lokalit afarist Rr. Mbreti Petér [ pn, Komuna Mitrovicé veriore me
sipérfaqe prej §4.30 m2 qé& nga dt. 10.08.2024 ¢ tutje. Ky aset ka hyré né giradhénic pérmes tenderit publik.

Mé 22.07.2025 ZR Mitrovicé ka pranuar shkresén me nr. Prot: 5649/2025, nga personi juridik Missini Sweets
sh.p.k i cili kérkon qé t& béhet ndérrimi I giramarrésit nga “Missini Sweets sh.p.k” tek “Missini Delight sh.p.k™.

Sipas vlergsimit t& AL-s&, transferimi i Kontratés sé Qiras¢ do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit te pandérpreré
dhe t& sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se qiramarrési aktual ka njé kohé t& gjaté qé éshté qiramarrés

dhe deri tek borxhi i larté ka ardhur si pasojé e véshtirésive financiare t€ papritura pér té

Duke marr parasysh & gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtroj& pach pran(. Dhomc‘; s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. ‘

Prishting, mé 30 korrik 2025 f 14
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Nr. Ref. BD-230/50

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin ,Ligjin nr.04/L-115 dhe Ligjin nr. 06/L-023, , Rregullorja Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e
Aseteve & Ndérmarrjeve Shogérore, Neni 2.5 i Kontratés sé Qirasé me nr. protokolli 20072/2024 né mes t&€ “NSh
Inkol Leskove™, Mitrovicé veriore dhe Missini Sweets sh.p.k,, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i Kontratés sé Qiras¢ pér shfrytézimin e objektit- Lokalit afarist né Rr.
Mbreti Petér I pn, Komuna Mitrovicé veriore me sipérfaqe prej 64.30 m2, me qira mujore prej
220.00 EUR.

[I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin ¢
transferit te qirave sipas dispozitivit té kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.

Pala Missini Sweets sh.p.k éshté Qiramarrés i Lokalit afarist Rr. Mbreti Petér [ pn, Komuna Mitrovicé veriore me
sipérfage prej 64.30 m2 qé nga dt. 10.08.2024 e tutje. Ky aset ka hyré né giradhénie pérmes tenderit publik. Mg
22.07.2025 Zyra Rajonale ¢ Mitrovicés ka pranuar shkresén me nr. Prot: 5649/2025, nga personi juridik Missini
Sweets sh.p.k i cili kérkon qé t& béhet ndérrimi i giramarrésit nga “Missini Sweets sh.p.k™ tek “Missini Delight
sh.p.k’™.

Sipas vlerésimit t& AL-s¢, transferimi i Kontratés sé Qirasé do t&€ mundésonte vazhdimin e inkasimit te pandérpreré
dhe t& sigurt t& hyrave. duke marr¢ gjithashtu pér bazg se qiramarrési aktual ka njé kohé t& gjaté qé éshté qiramarrés
dhe deri tek borxhi i larté ka ardhur si pasojé e véshtirésive financiare t€ papritura pér té

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilleé juridike:
Pala e pa k(,naquz me kété vendim mund té palashlt o_;u padl p|
afatit prej 30 ditésh. .

)

am. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda

Prishtiné, mé 30 korrik 2025 ."; =)

Mcn’tz’l—]yscnf /

Kryesues .70/
Bmdlil)rqtmwe 0 4

Agjencia Kosovnﬁ'c cPi‘jVatmmlt

RSy
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Nr. Ref. BD-230/51

NEé bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neni 18.1.3, nenit 18.1.5 t&
Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé. t& ¢ilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né: Nenit 10, paragrafi
1.3 i Rregullores Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve & Ndérmarrjeve Shogérore; Nenit 3.13.1 i Rregullores
Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore; Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare 1& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qgiradhénie direkte té: Hapésirés afariste né
katin e I11-té té lamelés A, né objektin e NewCo Grand Hotel SH.P.K. (PRN173) — né likuidim, me
sipérfaqe 100 m*, me vleré té pérgjithshme mujore prej 529.00 €, pér njé muaj, pér Organizatén
Jogeveritare “Dardanét Klubi i Boksit”™.

II.  Kyvendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit 1€ Likuidimit pér aprovimin e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.

Me daté 25.06.2025. Zyra Rajonale e AKP-s& né Prishting ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 26611/2025, t&
parashtruar nga Organizata Jogeveritare “Dardanét Klubi i Boksit”, pér marrjen me gira t& nj& hapésire zyre né
katin e 111-té t& Grand Hotelit. me sipérfage rreth 100 m?,

Sipas kérkesés s¢ dorézuar, hapésira do t& shfrytézohet pér aktivitete administrative dhe organizative t¢ karakterit
sportiv-edukativ. pa qéllim fitimi, né mbéshtetje t& t& rinjve dhe komunitetit. Pérfagésuesja e autorizuar e QJQ-s¢,
znj. Liridona Beadini, ka kérkuar njé ¢gmim t& favorshém qiraje, duke u bazuar né buxhetin e kufizuar t€ organizatés
dhe duke theksuar gatishméring pér té kryer investime minimale pér funksionalizimin e hapésirés.

Hapésira objekt i kérkesés éshté aktualisht e pashfrytézuar dhe né gjendje t& amortizuar, me infrastrukturé t&
vietérsuar, mungesé investimesh té brendshme dhe nevojé pér ndérhyrje té lehta teknike. N& pérputhje me kérkesén
dhe dokumentacionin pércjellés, éshté inicivar procesi i vlerésimit t& gmimit t€ tregut pér giran€ mujore, q€ do t&
shérbejé si bazé pér miratimin e njé kontrate 1€ rregullt t& girasé nga ana e AKP-s€.

Bazuar né kérkesén me nr. protokolli 26611/2025 & datés 25.06.2025, t& paragitur nga OJQ “Dardanét Klubi i
Boksit”, éshté identifikuar hapésira né vijim:

1. Hapésira administrative me sipérfaqe prej 100 m? e vendosur né Lamelén A, né katin e ITI-t& € objektit t&
NewCo Grand Hotel SH.P.K. (PRN173). me qéllim shfrytézimi pér aktivitete sportive-edukative dhe organizative
té karakterit jofitimprurgs.

Sipas vlerésimit 1& Autoritetit & Likuidimit, lidhja e Kontratés sé¢ Qirasé me parashtruesin e kérkesés —do &
mundésonte formalizimin e shirytézimit (& késaj hapésire, inkasimin e t& hyrave mujore dhe pér rrjedhojé, rritjen e
fondeve t& Ndérmarrjes Shoqérore gjaté fazés sé¢ menaxhimit t& pérkohshém nga AKP.

Hapésira e kérkuar éshté aktualisht e pashfrytézuar zyrtarisht dhe ndodhet né njé gjendje t& amortizuar, me mungesé
investimesh t& brendshme, infrastrukturé té vjetérsuar dhe nevojé pér ndérhyrje teknike bazike. OJQ-ja ka paragitur
kérkesén pér marrje me qira té késaj hapésire pér qéllime jofitimprurése, pérkatésisht pér zhvillimin e aktiviteteve
administrative, organizative dhe edukative me fokus né sportin e boksit dhe mbéshtetjen e t€ rinjve.

Komisioni. i formuar sipas vendimit DE 1068/2025 té Drejtorit Ekzekutiv, ka kryer vlerésimin e ¢mimit t& tregut né
bazé t& metodds krahasuese. duke analizuar hapésirat e ngjashme né objekt dhe duke béré pérshtatjet pérkatése pér
gjendjen fizike. funksionin jofitimprurés dhe vjetérsing e kontratave krahasuese. Bazuar né kéto pérshtatje, &shté

Tel: +383 (0) 38 500 400 - Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
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pércaktuar gmimi prej 5.29 €/m?, pér njé ¢mim té pérgjithshém mujor prej 529.00 €, ¢ konsiderohet vler€ reale e
tregut né pérputhje me gjendjen ekzistuese dhe natyrén e kérkesés. Ky ¢mim rekomandohet si bazé pér nénshkrimin
e kontratés s¢ girasé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrOJL pad! prane Dhomeés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2025

Mé]nfr Hys ni - ]
esu F o
Bordl i I)rejtnrcve /

Ag]cncm Kosovnr Prjv"ltlzlmlt

/
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Nr. Ref. BD-230/52

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-1135. Ligjin ar. 05/L.-080 dhe Ligjin nr. 06/L.-023, dhe), Nenit 18.1.3, nenit 18.1.5 t&
Shtojets sé Ligjit t&¢ AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng; Nenit 10, paragrafi
1.5 i Rregullores Nr, Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore; Nenit 3.13.1 i Rregullores
Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore; Neneve 5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit
pér lirimin e aseteve (& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Ndryshohet vendimi i Bordit té& Drejtoréve Nr. Ref. BD-225/9 té datés 29 maj 2025, né raport me
pikén I dhe 1T t& dispozitivit t& vendimit té Bordit té Drejtoréve, saktésisht nénparagrafin a) né té dy
pikat e dispozitivit, si né vijim:

a) Toka afariste ¢ pérbéré nga njésité nr. 52, 53, 86 dhe 87, me sipérfage prej 57 m* — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale, Prishting), sipas matjes sé realizuar nga gjeodeti i Zyrés Rajonale té
AKP-sé né Prishtiné dhe propozimit té Autoritetit té¢ Likuidimit, t&é ket€é vlerén mujore té
pércaktuar pér giradhénie né shumén 150.00 € pér njé muaj, pér parashtruesin e kérkesés Labi
Textil 25 SH.P.K;

b) Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e ¢
pérmirésimit té vendimit Nr. Ref. BD-225/9 t& datés 29 maj 2025 sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar
né faktet si né vijim,

M konkretisht, ¢éshtja ka t& béjé me korrigjimin e sipérfaqes sé tokés afariste té& identifikuar me nr. 52, 53, 86 dhe
87. e dhéné me qira né emér t& Labi Textil 25 SH.P.K., nga 139.4 m? né 57 m?, né pérputhje me matjet e kryera né
terren nga gjeodeti i Zyrés Rajonale t& AKP-sé né Prishting, mé daté 07.07.2025, pas mospranimit t& kontratés s¢
qirasé nga pala, pér shkak t& mospérputhjes sé sipérfaqes sé deklaruar me gjendjen faktike né terren.

Me daté 20.06.2025, Zyra Rajonale e AKP-sé né Prishtiné ka pérgatitur kontratén e girasé né emér (& Labi Textil
25 SH.P.K., pér sipérfagen e deklaruar prej 139.4 m?, né bazé (& vendimit t& Bordit t&€ Drejtoréve nr. referencé BD-
225/9. Kontrata nuk &shtg pranuar nga pala giramarrése, ¢ cila né ményré verbale ka njofiuar inkasantin ¢ tregut se
nuk e nénshkruan kontratén deri né korrigjimin e sipérfaqes, pér shkak se hapésira faktike &shté mé e voggl.

Pas késaj, zyrtari i rastit ka kérkuar verifikim né terren nga zyrtari gjeodet i Zyrés Rajonale né Prishting, i cili ka
realizuar matjet me daté 07.07.2025, dhe ka hartuar skicén pérkatése me konstatimin se sipérfaqja reale e
shfrytézuar &shté vetém 57 m*. Skica &shté pjesé pérbérése e dokumentacionit.

Pas verifikimit né terren, pala ka dorézuar kérkesén zyrtare t& protokoluar (nr. 26727/2025, daté 20.07.2025),
pérmes sé cilés kérkon korrigjimin e sipérfages né pérputhje me gjendjen faktike.

Bazuar né kété dokumentacion dhe megenése ¢mimi i girasé prej 150.00 €/muaj mbetet i pandryshuar, propozimi
i paragitur synon vetém korrigjimin teknik t€ sipérfages né pikén 1.2 t& vendimit té Bordit t& Drejtoréve BD-225/9,
duke e zévendésuar 139.4 m* me 37 m?, né pérputhje me matjet zyrtare.

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
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Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa k&naqur me kété vendim mund t€ parashtr D_]L padl pl ané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 30 korrik 2025

Bar(h i Dj cjt réve -
A:Jcncn Kosovqrc c Prwa tmmlt

! S ‘
SN - -,/’
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Nr. Ref. BD-230/53

NE& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit p&r Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115,Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, ), Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore, Neni 2.5 i Kontratave (& Qirasé me nr. protokolli 41224 né mes
té AKP duke vepruar né emér t& NSh Shpezétaria dhe nenit 2.5 té kontratave t& mévonshme té lidhura né mes ¢
AL-sé s& NSh “Shpezétaria™ dhe ARBA SH.P.K.. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit n&
mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i Kontratave té girasé nga ARBA Sh.P.K. tek JoniALT SH.P.K.:
1) Kontratés s¢ qirasé sé lidhur mé daté 23/06/2022 me nr. protokolli 41224, saktésisht pér
asetin e NSH Shpezétaria né Fshatin Dobratin, Komuna ¢ Graganicés né shumén prej
2.000.00 Euro (bruto) pér muaj kalendarik,

II.  Obligohet pala JoniALT Sh.P.K. qé brenda periudhés deri né 6 muaj, nga dita e plotfugishm#risé sé
kétij vendimi, té paguajé, pérpos qirasé mujore, edhe pjesén e borxhit pér secilén nga kontratat si né
vijim:

a) Pér kontratén ¢ girasé nga paragrafia) i pikés I té kétij dispozitivi, pér t€ cilén shuma totale
e borxhit deri né korrik 2025 éshté né vlerén prej 23,322.13 Euro té paguajé té paktén
3,887.02 Euro pér muaj kalendarik;

III.  Pas arritjes sé késaj marréveshje, Autoriteti i Likuidimit do té obligohet t€é térheqé propozimet pér
pérmbarim té inicuara pér shkak té borxhit dhe obligohet pala JoniALT Sh.P.K. qé té paguajé té
gjitha shpenzimet né lidhje me procedurén pérmbarimore t¢ inicuara t€ cilat i ka pasur AL-ja e té
cilat palés do té i béhen me dije me voné, pas konfirmimit nga ana e Pérmbaruesit Privat.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit 1€ Likuidimit pér aprovimin e
transferit & qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.

Mé 23.07.2025 ZR Prishting ka pranuar shkresén me nr. prot: 26732/2025, nga pérfaqésuesja e ARBA SH.P.K. t&
cilét kané kérkuar q¢ kontratat e lartcekura t€é qirasé 1€ transferohen sé bashku me (& gjitha obligimet tek JoniALT
SH.P.K.

Po ashtu me daté 04.04.2025 kané dorézuar marréveshjen me numér protokolli 26347/2025 né mes (& paléve (&
lartcekura pér bartje t& kontratés sé qirasé t& cilét marrin pérsipér qé té béjné pagesén e borxhit total qé ka
qiramarrési, mirépo ky borxh té ju mundésohet qé t& paguhet me késte deri n¢ 6 muaj.

Arsyeja pse pala ARBA Sh.P.K. ka hyr& né borxhe dhe arsyeja pse kané parashtruar kérkesén pér transferim t&
kontratés sé qirasé deklarohet & keté véshtirgsité financiare té shkaktuara nga operimi i dob€t i biznesit. si pasojé
e konkurrencés sé shtuar.

Shuma totale e borxhit, né bazé t& ancks-kontratés sé girasé me nr. protokolli 55411/2025, e cila nuk i €shté dorézuar
palés pér shkak té detyrimeve té pashlyera, éshté 23,322.13 €.

Autoriteti i Likuidimit ka ndérmarré disa veprime né raport me shumat e borxhit, duke kérkuar né ményré¢ &
pérséritur nga pala qé té kryejé pagesat e obliguara dhe rrjedhimisht &shté béré edhe dalja né terren me Policiné e
Kosovés pér largimin e palés mé datg 09 qershor 2025, mirépo pér shkak té numrit t& madh € shpezéve dhe
deklarimit té palés qé do té paguajé shumé t& konsiderueshme t& borxhit, nuk &shté béré lirimi nga ana e Policisé.
Shuma e borxhit t& paguar nga dita e daljes né terren me Polici éshté 18,000.00 Euro.
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Sireagim ndaj kétyre kérkesave, pérfaqésuesit e ARBA SH.P.K. jané paraqitur né Zyrén Rajonale né Prishting, ku
kané deklaruar se arsyeja e mosrcalizimit t& pagesave lidhet me véshtirésité financiare t& shkaktuara nga operimi i
dobét i biznesit, si pasojé ¢ konkurrencés s& shtuar né sektorin ku ushtrojng& veprimtaring. Pér njé pjesé t&é borxhit
gshté iniciuar procedura pérmbarimore dhe rasti shté né gjykaté dhe ende pa vendim, pasi q& pala ka parashtruar
prapésim ndaj propozimit p€r pérmbarim.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i Kontratés sé Qirasg do t€ mundésonte vazhdimin e inkasimit te pandérpreré
dhe té sigurt t¢ hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se qiramarrtsi aktual ka njé koh# té gjaté q8 éshté qiramarrés
dhe deri tek borxhi i larté ka ardhur si pasojé e véshtirésive financiare té papritura pér té.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té paraqhtroy. padl prant. Dhomés s€ Posagme té€ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. ,_

Prishtiné. mé 30 korrik 2025

Meu’torH ni
s Kl)cSu F
BOI di i D?‘cltnl ufe
Abjemn Kos()vare_c Prw.ltlzmut
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Nr. Ref. BD-230/54

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/[.-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, dhe), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13
mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin ¢ Pronés sé¢ Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr, 2004/45 pér ndl),slnnnn Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés pér pérdorimin
¢ pronds sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit té Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Proleter” Prishtiné (PRN175) ¢
bashkéngjitur né shtojeén 1;
11. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ gé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 ¢ Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme t& Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0039, té datés
15 tetor 2020.

I11. Kv vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve té Aprovohet Lista pu,rfundnmdrc e punétoréve t&€ NSh “ProleterPrishtiné (PRN175);

N¢ pérputhje me nenin 135.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores sé UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KShALP),
Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme 1€ Kosovés dhe Udh&zimit 1€ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ATTIRA B

Prishting, m& 30 korrik 2025. i
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Bordt iDr e]tort.vc
Agjencia KDSOV'H‘C e anatmmlt

Tel: +383 (0) 38 5300 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin¢, Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/55

N¢ bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/L-115. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né& Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 & Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, 1¢ datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSh KB “Bashkimi-Jedinstvo” Babushi i
serbive, Ferizaj (GJI161) e bashkéngjitur né shtojcén 1.
II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomis sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

IT1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bord1 shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh KB “Bashkimi-Jedinstvo™ Babushi i
serbéve, Ferizaj (GJI161).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores sé¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndlbshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé& drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t€ Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit. Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa I\Lnaqm me kété vendim mund té pﬂrash[tojc pad1 pr'lm. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 3 K
t
Prishting€, mé 30 korrik 2025.
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Bordii Drej toréve
Agjencia Kosovaree Privatizimit
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FJJ +383 (0) 38 500 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSCVO

Nr. Ref. BD-230/56

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023) dhe Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13
mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme n& Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 ¢ Divizionit t& Shqyrtimit t&¢ Ankesave né Listat ¢ 20% té¢ Punétoréve (DShALP). sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t&€ Kosovés dhe Udhézimit
té¢ Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr keté:

VENDIM
!
I. Aﬁrovohct lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Gorazhdeve” Pejé (PEJ047)e
bashkéngjitur né shtojcén 1.
IT. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mg

l.utc,, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.
I11. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
e Arsyetim
Zl! .
Bordi shqyrtoi’ p10p07|mm e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin ¢ Ankesave né listén pérfundimtare &
punétoréve té Aprovohu Lista pulund:mtatc ¢ punétoréve & NSh KB “Gorazhdevc™ Pejé (PEJ047).

Né pérputhje mre aucnm 15.1 t& Ligjit pu Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ll@‘h nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transrormlmm e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore.
Rregullores sé¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndlyshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pgonés s¢ patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t¢é Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP).
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posacme t& Gjykatés Supreme t€ Kosovés dhe Udhézimit t&€ Dhomés s¢
Posagme & Gjvkatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit 1€ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kcnaqm me kété vendim mund té pamshu ojé padl pram. Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.

MelzﬁrH' eni &=/

ryespes
Bordi'i Dreﬂmwe ~

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infopak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35. Lakrishté
Faks: +383 (D) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



f‘i AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
"{ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
%‘\%& PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-230/57

NE bazé 1€ nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, ), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés pér pérdorimin
e pronés s¢ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t¢ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s& Posagme té Gjvkatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet lista pérfundimtare ¢ punétoréve té NSh “Kosova Azbest™ Mitrovicé (MIT117)
bashkéngjitur né shtojcén 1.
II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 ¢ Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén ¢ Posacme té Gjykatés
Supreme pér céshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ paragitur nga Komisioni p&r Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve & NSh “Kosova Azbest™ Mitrovicé (MIT117).

Né pérputhje me nenin 135.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit. Rregullave & Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit té Dhomés sé
Posagme & Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, ¢ datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kmaqm me kété vendim mund té p'uashuoy. padi. Eranc. Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. d

Prishting. mé 30 korrik 2025.

by (A
V!'L'llit’l Hy#cni
Krycsﬂ 'S
Bord1 i Dl‘ejll)t wc 0/
Agjencia Kosév‘ut c_Pl IVJ[llelt

Tel: 383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiv. pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/58

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/1.-113.Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L.-023, ), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Prongsi Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin ¢ sé drejtés pér pérdorimin
e pronés s¢ patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé [Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t&¢ Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme t&é Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Savremeni Dom” Mitrovicé
(MIT133) bashkéngjitur né shtojcén 1.
I1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé t¢ publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posa¢cme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh “Savremeni Dom™ Mitrovicg (MIT133).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin ¢ sé Drejtés pér Pérdorimin ¢ Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés s¢
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kenaqm me kété vendim mund té patashucuc pddl pmm Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 30 korrik 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/59

Né bazé té nenit 15.1 8 Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/L-113. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L.-023;), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Prondsi Shoqérore, Rregullores s¢
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés s& patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme té€ Kosovés dhe Udhgzimit
t&¢ Dhomés sé Posagme 1€ Gjvkatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, 1€ datés 135 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve 1@ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “BIP Beograd” pjesa organizative né
Mitrovicé dhe Pejé (MIT139) bashkéngjitur né shtojcén 1.
11 Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posacme té Gjykatés
Supreme pér ¢céshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjvkatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, t¢é datés
15 tetor 2020.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh “BIP Beograd™ pjesa organizative né
Mitrovicé dhe Pejé (MIT139).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin ¢ sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e prongs sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t&€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t&€ Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&¢ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & p'uashu OJC padl pram Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. P

Prishtingé. mé 30 korrik 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/60

Né bazé (& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/L-115. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé& Drejtés pér Pérdorimin ¢ Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/435 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale té& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t&¢ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 1€ Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s€ Posagme t€ Gjykatés Supreme t€ Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Rogové” Gjakove, Pejé (PEJ021)
bashkéngjitur n¢ shtojcén 1.
I1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qi té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomin e Posa¢me té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomis s¢ Posagme t¢ Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

1I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve & Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “KB “Rogové” Gjakové, Pejé (PEJ021).
Né pérputhje me nenin 15.1 12 Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin ¢ s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin ¢ Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés s¢
Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KEthHE juridil\c

brenda afatit prej 30 ditésh. /4

Prishting, mé 30 korrik 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\;;K\»% PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-230/61

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/L- 113 Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023 ), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores s&
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndrvshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 ¢ Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t&é Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé& Posagme (& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posacme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Bishtazhini* Gjakové (PEJ022)
bashkéngjitur né shtojcén 1.
II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé t¢ publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme piér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme t¢ Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020,

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve (& NSh KB “Bishtazhini* Gjakové (PEJ022).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Prongs sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&€ Dhomés sé
Posacme t& Gjvkatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kunqur me kété vendim mund té p mshtr()je pach pmm Dhomés sé Posagme t¢ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. St :

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/62

Neé bazé t& nenit 15.1 18 Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/L-115.Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L.-023, ), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé¢ Drejtés pér Pérdorimin e Prongs s¢ Patundshme né& Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/435 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t&€ Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 ¢ Divizionit t€ Shayrtimit t& Ankesave nt Listat e 20% 1€ Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 & Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme & Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t&¢ Dhomés sé Posacme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB* Kooperimi né Rugové” Pejé
(PEJ027) bashkéngjitur né shtojcén 1.
11. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 ¢ Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posa¢me té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhgézimit
té¢ Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

ITL Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni p&r Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh KB** Kooperimi né Rugové™ Pejé (PEJ027).

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né& Pronési Shoggérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin ¢ Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t€ Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té€ Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&€ Dhomés s¢
Posacme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-I1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & paras]m 0jé pad1 p:am. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/63

NE bazé t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me k_Ligjin 04/L-1135. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L.-023, ), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13
mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoqgérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t¢ Shqyrtimit t€ Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve t&¢ NSh KB “Drini i Bardhgé - Radave” Pejé
(PEJ051) bashkéngjitur né shtojcén 1.
II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 ¢ Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posa¢cme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
t¢ Dhomés s¢ Posacme té Gjykatés Supreme (¢ Kosovés me numér C-1'V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve té Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Drini i Bardh& - Radave” Pejé
(PEJOST)

NE& pérputhje me nenin 13.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores sé¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave 1€ Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢é Posagme t€ Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udh&zimit t&¢ Dhomés sé&
Posagme (& Gjykatés Supreme & Kosovés me numér C-IV-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kumqm me kété vendim mund té pamshtacne p‘ldl pnm, Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. _ IALON

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/64

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, ), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit té Shqyrtimit té Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 & Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
t&¢ Dhomés sé Posacme té Gjvkatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Stacioni i Veterinarisé* Decan
(PEJ094) bashkéngjitur né shtojeén 1.
1L Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ q¢ té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme t& Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimiare &
pungtoréve & Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t&€ NSh “Stacioni i Veterinarisé“Degan (PEJ094).

Neg pérputhje me nenin 13.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&€ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té paraslmo;u padl pram, Dhomés sé Posagme 1& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2025. [

L it Hyscn'- -"’
3csucs
Bor dl i qut(ilew.
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/65

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, ), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores s¢
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat ¢ 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 (& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té “Stacioni i Veterinarisé* Kling, Pejé
(PEJ099) bashkéngjitur né shtojcén 1.
I1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén ¢ Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té¢ Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

111 Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve & Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh “Stacioni i Veterinaris¢“Kling, Pejé
(PEJ099).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores sé¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
(& Privatizimit. Rregullave 1¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& pﬂIaShITOJL padl pmm_ Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 2l g1 09 - Py

Prishting, mé 30 korrik 2025.

B(ll di‘i Dreﬁorwe/
Agjencia Kosmaref’l{rw.\tmnut

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infowdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www. pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

£ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/66

Né bazé € nenit 15.2.7 t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin 04/L-115 . Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L.-023, ), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 Mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr, 2004/45 Pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shoqérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi mé 29 Mars 2012, Amandamentit t& Udhé&zuesit pér shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi né Maj 2013
dhe Politikave Operative t&¢ AKP-s¢. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé sipas rregulloreve né fuqi té béj shpérndarjen e 20% e té
ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i Ndérmarrjeve
Shoqgérore né vijim:

1 NSh “Proleter Prishtiné (PRN175);
2. NSh KB “Bashkimi-Jedinstvo” Babushi i serbiéve, Ferizaj (GJI161);
3 NSh KB “Gorazhdeve” Pejé (PEJ047);

I1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé sipas rregulloreve né fuqi té béj shpérndarjen e 20% e té
ardhurave nése do (¢ keté shitje té aseteve té Nsh-ve né likuidim, né vijim:
1. NSh “Kosova Azbest” Mitrovicé (MIT117);

NSh “Savremeni Dom™ Mitrovicé (MIT133);

NSh “BIP Beograd™ pjesa organizative né Mitrovicé dhe Pejé (MIT139);

NSh KB “Rogové” Gjakové, Pejé (PEJ021);

NSh KB “Bishtazhini* Gjakové (PEJ022);

NSh KB* Kooperimi né Rugové” Pejé (PEJ027);

NSh KB “Drini i Bardht - Radave™ Pejé (PEJ051);

NSH “Stacioni i Veterinarisé® Decan (PEJ094);

NSh “Stacioni i Veterinarisé®* Kling, Pejé (PEJ099).

000 N A Uk L

[1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shagvrtoi propozimin e paragitur nga Departamenti  Ligjor pérkatésisht Komisioni pér Shqgyrtimin e
Ankesave né listén pérfundimtare pér shpérndarjen e parakohshme t€ pjesshme t€ 20% (& t€ ardhurave nga
shitja, transferimi ose likuidimi i nj& ndérmarrje ose aseti i 7 Ndérmarrjeve Shoqérore t€ cekura né dispozitiv
té kétij vendimi,

Né pérputhje me nenin Nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr, 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore,

Udhézuesin pér shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhézuesin e amandamentuar pér
shpérndarjen ¢ 20% miratuar nga Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative té¢ AKP-s€, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi

Tel: +383 (0) 38 500 <00 [Email: infof@ipak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting&, Republika e Kosovés
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"‘ggf AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kishillg juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té pamahlr ¢ padi- pram. Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishting, mé 30 korrik 2025

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wiwiv.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/67

NE bazé t¢ nenit 15.2.7(¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 t& ndryshuar me Ligjin 04/L-
115. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 06/L-023 neneve 40, 41.4 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njdjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen mbajtur me daté 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e PRZ014 NSh IGK Ballkan (n€ likuidim) nga Rajoni i Prizrenit né shumén totale prej
1.818,794.13 Euro pér 1.348 kreditor.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim e shpérndarjes e
pérkohshme té pjesshme pér kreditorét e NSh IGK Ballkan né likuidim sipas nenit 41.4 t¢é Shtojcés sé Ligjit t&
AKP-sé.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit té ¢do kérkese dhe verifikimit (& listés s¢ ankesave né DhPG]JS, dhe po ashtu
shgyrtimit t& analizave pérmbledhése t¢é hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e ncvojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t€ dhéné relevante ka konstatuar se pasi qé t€ parashtrohet
kérkesa tek institucionet pér "|B_Jli e qé 1€ bejné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi qé kjo
pagesé t& }\ryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do t€ ekzistojné fonde t€
mjaftueshme pér Raportin ¢ Shpérndarjes sé Pérkohshme & pjesshme t€ fondeve té likuidimit pér kreditorét e
PRZ014 NSh IGK Ballkan (né likuidim) nga Rajoni i Prizrenit né

Pér kété arsye. duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& pdmshtrOJL padL pram, Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.

\4eﬁto 1)9e
. ‘Kpyesues
Bnrdl i | Drejtoré 'b

Agjencia Kosovare ¢ Prlv.lm'mnt

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofdpak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 53, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-230/68

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin dhe
Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, , nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t&€ Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen ¢ buxhetit t€ likuidimit pér PEJ173 NSh “Kombinati I Lekuré
Képucéve” Pejé (né likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin ¢ procesit té
likuidimit né¢ shumé prej € 10,000.00 € dhe até pér vijat buxhetore né vijim:

E14-Shpenzimet e Gjykatés - € 10,000.

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave t¢ AKP-s¢ té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.

111. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t& likuidimit
t& PEJ173 NSh “Kombinati i L&kuré Képucéve” Pejé.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar q¢ ende
nevojitet buxhet pér shpenzimet e Gjykatés pasi q¢ ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit pér
PEJ173 NSh “Kombinati i Lékuré Képucéve™ Pejé. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té pa_ra'shtroj@é pécli_ prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.

§ Me?{é rHygeni . -/
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Bordi i Dyej toréve”
Agjencia Kosovare é Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/69

Né bazé t& nenit 135.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
Ligjin nr. 04/L-1135, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L.-023, , nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t€ Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen ¢ buxhetit t€ likuidimit pér PEJO07 NSh Ereniku Industria (né
likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé prej €
30,000.00 € dhe até pér vijat buxhetore né vijim:

€22 (Shérbimet pér mbrojtjen ¢ pronés dhe aseteve) - € 30,000.

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t& likuidimit
té PEJO07 NSH Ereniku [ndustria.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit 1€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé¢ ende
nevojitet buxhet pér ¢22 Shérbimet pér mbrojtjen ¢ pronés dhe aseteve. pasi &€ ende nuk kané pérfunduar
procedurat e likuidimit PEJO07 NSH Ereniku Industria. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa ]\LIMQLII me kété vendim mund té parashllOJc padl prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ¢ ‘

Prishting, mé 30 korrik 2025

Mcn YH\?lni ;s
ryesu 4
Bcrdl i Dcejtorwe
Agjencia Kosovire ¢-Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/70

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
Ligjin 04/L-115 . Ligjin nr. 05/L-080 dhe 06/L.-023. nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen ¢ buxhetit té likuidimit pér NSh “Virxhinia” PEJ009 (ng
likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé prej €
30,000.00 € dhe até pir vijat buxhetore né vijim:

€22 (Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve) - € 30,000.

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t& likuidimit
t&¢ NSh “Virxhinia™ PEJ009.

Autoriteti i Likuidimit p'l‘% shqyrtimit dhe analizimit & dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér ¢22 Shérbimet p&r mbrojtjen ¢ pronés dhe aseteve. pasi qé ende nuk kané pérfunduar
procedurat e likuidimit NSh ‘Virxhinia” PEJ009. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispomat ligjore né fuqji,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa }\en'lqut me kété vendim mund té p‘]l‘dSl'llleL padl pl 'm(. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : ;

Prishting, mé 30 korrik 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/71

N bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe 06/L-023, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 1€ Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 20235 nxjerr kété:

VENDIM

[. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NSh “Boksitet” PEJ093 (né likuidim)
qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé prej € 30,000.00
€ dhe até pér vijat buxhetore né vijim:

¢22 (Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve) - € 30,000,

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave t¢ AKP-s¢ té pérfshijé ndryshimet ¢
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit € likuidimit
t&¢ NSh “Boksitet” PEJ093.

Autoriteti 1 Likuidimit p’]S shgyrtimit dhe analizimit & dokumentacionit relevant, ka konstatuar q¢ ende
nevojitet buxhet pér €22 Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve. pasi q& ende nuk kané pérfunduar
procedurat e likuidimit \'Sh “Boksitet™ PEJO93. Pér kété arsye, duke u bazuar né dlsp021ta1 ligiore né fugi,
Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& keétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me ké&té vendim mund t& pal ashu o;e padl pram Dhomés s¢ Posagme t€& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishting, mé 30 korrik 2025

5;. Medtor Fyseni:
Knyequee -’-"_
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/72 ;

i
Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 i ndryshuar me Ligjin
Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, , nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kité:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér GJ1093 NSh Hotel Junior, Shtérpce
(né likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér I'malizixfin"n ¢ procesit té likuidimit né shumé
prej € 44,000 € dhe até pér vijat buxhetore né vijim: o
E22 - Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve né vlerg prej € 38,000 dhe
E19 - Tatimi né té ardhura personale pér Ofrues té Shérbimeve né vleré prej € 6,000.

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té ;AKP-SE té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pik}x._@_);e kétij vendimi.
e
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i mﬁjtorﬁ\'e.
ARSYETIM =
. s .. .
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t€ likuidimit
té GIJ1093 NSh Hotel Junior, Shtérpce.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar q& ende
nevojitet buxhet pér 22 Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe e19 Tatimi né té ardhura personale pér Ofrues
t& Shérbimeve dhe aseteve. pasi qé ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit GJ1093 NSh Hotel Junior,
Shtérpee. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit
t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

IKéshillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtroj€ padi-prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. A8 ke e SN

Prishting, mé 30 korrik 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/73

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr.06/L-023, , nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen ¢ buxhetit té likuidimit pér GJI111 Milutin Nikolic - Sar
Drvoexport (né likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit
né shumé prej € 63,719 dhe até pér vijat buxhetore né vijim:

E22 - Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve né vleré prej €61,419 dhe
E19 - Tatimi né té ardhura personale pér Ofrues té Shérbimeve né vleré prej € 2,300.

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té¢ AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja ¢ buxhetit t& likuidimit
té¢ GI1111 Milutin Nikolic - Sar Drvoexport.

Autoriteti i Likuidimit pqs shgyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér e22 Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe e19 Tatimi né té ardhura personale pér Ofrues
té Shérbimeve dhe aseteve. pasi qé ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit GJIT111 Milutin Nikolic
- Sar Drvoexport. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa ka.mqur me kété vendim mund té parashtrojé p‘ldl prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. R,

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/74

NE bazé & nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin nr.06/L-023, . nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen ¢ buxhetit t€ likuidimit pér PEJ089 “Ramiz Sadiku” (né
likuidim) (né likuidim) ¢ konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né
shumé prej € 4,000.00 dhe até pér vijat buxhetore né vijim:

e-8 Shiérbimet e vogla administrative né vlerén prej € 1,000.00
e-14 Shérbimet e Gjykatés né vlerén prej € 1,000,00

¢-20 Shérbimet Profesionale né vlerén prej € 1,000.00 dhe
e29 Shérbimet né vlerén prej € 1,000.00.

-t o SR =

I1. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t€ likuidimit
t& PEJO89 “Ramiz Sadiku™ (né likuidim).

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar q& ende
nevojitet buxhet pér e-8 Sherbimet e vogla admimistrative, e-14 Sherbimet e Gjykatés, e-20 Shérbimet
Profesionale dhe €29 Shérbimet - pasi qé ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit PEJO89 “Ramiz
Sadiku” (né& likuidim). Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa I\umqm me kété vendim mund té palashliojc pddl pranc, Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - A E g

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/75

NEe bazé t& neneve 15.1 dhe 15.27 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-113. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, ), Neni 27.1 i Shtojcés s&
ligjit t& AKP-sé: Dy raste t& ngjashme nga praktikat e méhershme NSH Unis dhe NSH Eximkos, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé [osovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet zbatimi i Akigjykimit t€é kolegjit té Apelit té Dhomés sé Veganté té
Gjykatés Supreme AC 122 0173 A0001 lidhur me shpérndarjen e mjeteve té 20 %
pér Milena Jovanovic.

1L Autorizohet Menaxhmenti i Agjencis¢ qé shumén prej 6,811.12 € nga llogaria e
likuidimit t¢ NSH “NHTT Rugova” PEJ130 1000501000066051 ta pérdoré pér
zbatimin e aktgjykimit pér punétoren Milena Jovanovic.

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqgitur nga Menaxhmenti pér aprovimin e pagesés s¢ 20 % nga fondi i
likuidimit pér njé punétore t&8 NSH “NHTT Rugova” PEI130, sipas Aktgjykimit t¢ Dhomés sé Veganté té
Gjykatés Supreme SCEL 08 0003 CO110 dhe AC 122 0173 A0001.

Ky vendim éshté marr duke u bazuar né faktet sikurse né vijim:

NSh PEJ130 “NHTT Rugova™ ka pasur gjithsej 13 asete t& shitura né shumé prej € 4.540,171.44, ndérsa shuma
e 20% qe ju ka takuar punétoreve t¢ kualifikuar ka gené € 908,034.28. Pér NSh PEJ130”"NHTT Rugova™ Lista
Pérfundimtare éshté publikuar né maj té vitit 2008 né kohén e AKM-s& né t& cilén listé kané qené 84 punétore,
afati pér ankesa ka qené deri me 02 gershor 2008.

Ndérsa edhe 75 punéloré jané aprovuar me ankesa nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme pér pérfshirjen
né listé pér shpérndarje t€ 20%.

Me datén 17 shtator 2012, AKP kishte pranuar Aktgjykimin ASC-09-0005 pér listén pérfundimtare té
punétoréve pérfitues t& 20 % nga NSH “NHTT Rugova” PEJ130. N& kété Aktgjykim nuk ishte pgrfshiré edhe
punétorja Milena Jovanovic. Pér kété NSh “NHTT Rugova” shpérndarja e fundit €shté béré né vitin 2015 sipas
procedurave dhe rregullores sé¢ UNMIKUT- 2003/13 pér shpérndarje t€ fondeve sipas aktgjykimit nga
DHPG;S jané shpérndare t& gjitha fondet e 20%.

AKP me 22 mars 2022 ka pranuar Aktgjykimin SCEL 08 0003 C0110 nga Dhoma e Veganté ¢ Gjykatés
Supreme ku ankueses Milena Jovanovic i njihet e drejta e pérfitimit € 20 % nga shitja e aseteve t&€ NSH
“NHTT Rugova” PEJ130: “AKP urdhérohet q¢ ankuesen, Milena Jovanovic, ta pérfshij¢ né listén
pérfundimtare t& punétoréve té ciléve ju takon e drejta né pjesémarrje né 20 % nga privatizimi i NSH
“Rugova™.”

Kolegji i Apelit me Aktgjvkimin final AC 1220173 A0001 té datés 20 korrik 2023 ka konfirmuar qé Milena
Jovanovic duhet t& jeté pérfituese ¢ 20 % té punétoréve nga shitja e aeteve t&€ NSH “NHTT Rugova™ PEJ130:
“Viértetohet Aktgjykimi i Shkallés sé paré t¢ DHPGJS-s¢é SEL-08-0003-C0110, i datés 22 mars 2022.”
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Pér tu béré shpérndarje pér punétoren né fjalé Milena Jovanovic duhet t& shpenzohen fondet nga Likuidimi ng
shumé prej € 6,811.12

NSH NHTT “Rugova™ nuk ka asete tjera pér shitje. Ka vetém asetin e Auto Kamp Karagaqi pér té cilin ka
shpreh interes komuna dhe nuk mund té tenderohet , ndérsa né llogaring aktuale té likuidimit ka mjete né vleré
364,020.83 €

Aktgjykimi i Kolegjit t& Apelit t&¢ DHVGIS AC 122 0173 A0001 &shté final dhe i obliguar p&r zbatim. Pasi
ka mjete t& mjaftueshme né llogaring e likuidimit t&€ NSH NHTT Rugova zbatimi i vendimit t¢ Dhomés sé
Veganté (& Gjykatés Supreme duhet 1€ béhet nga kjo Hogari.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqgitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij
vendimi.
Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashlmj‘a padi pmnc Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. \

Prishting, mé 30 korrik 2025.
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